transferre, et inibi aliud novum Monasterium eriggere locumque dicti Monasterij, una cum illius Ecclesia ad 
profanatos usus reducere, ideo tamen vobis facere non licet inconsulta desuper Apostolica Sede, quam 
superiori fecistis umiliter vobis super [spazio bianco] sedem eamdem de opportuno remedio misericorditer 
provideri, nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati auth.e D.ni Pape, cuius penitentiarie curam gerimus, 
et de ejus speciali mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto vobis, ut de consensu superioris dicti 
vestri Monasterij dictumque Monasterium desedere [lasciare] et vos ad aliquem locum etiam comprehendere 
intra dictam civitatem reducere, et inibi unum aliud novum Monasterium sub eadem vel alia invocatione, sive 
alicujus prejudicio, cum Ecclesia, campanili, Campana, Dormitorio refectorio, et aliis officiis necessarii 
eriggere, et pro subventitione expendere in fabrica novi Monasterij hujusmodi faciendi Monasterium 
predictum, una cum illius Ecclesia profanata usus reducere, et illius locum vendere, seu in Enfiteusim 
concedere, et pretium deinde perveniens in emptione quarum domorum, et situum, in quibus dictum 
Monasterium sic noviter eligendum convertetur, et pro evictione bona dicti Monasterij, tam generali, quam 
speciali obligare libere, et licite, et absque alicujus censure, vel pene in cursu possitis, et valeatis tenorem 
p.nsium concedimus indulgentiam, et facultatem impartimur … et literis Apostolicis illius, illorumque 
superioribus quolibet concessis, quibus omnibus, illorumque tenores, ac si de verbo ad verbum inserentur 
P.ntibus pro plene, et sufficienter expressis [spazio bianco] illis alius in suo robore permansuris, ac vice 
dantaxat specialiter, et expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque. Datum Rome apud S. 
Petrum sub sigillo penitentieris IIII. (ASNa, Mon. sopp. 1977; Ricerca Pinto). 

10.10.1562 - Monte della Misericordia corrisponde à questo Real Monasterio [di Regina Celi] annui d.ti 
36.2.5 di cenzo Enfiteutico perpetuo à 15 di Marzo di ciascheduno anno, questo cenzo camina in questo 
modo cioè. Nell’anno 1562 à 10 di Ottombre d.o Monastero concedè due case alli qq.m Gio: Domenico, e 

894 

Gio: Giacomo d’Apuzzo, et à Mastro Galiero della Moneca ins.m, site al Vico de Zuroli, giusta li beni di 
Ettorre Minutolo, li beni di d. Antonio Pagano poi di d.o Monte via publica, et altri confini sotto l’annuo cenzo 
Enfiteutico perpetuo di d.ti 84.2.10 in virtù d’Istro rogato per mano del q.m Gio. Berardino Scherillo. Di d.e 
Case una ne restò à d.i d’Apuzzo, e da quelli e passata alli Sig.ri Nicola, e Vincenzo Castaldo con il peso 
d’annui d.ti 48.0.5 come dalla partita notata in questo fol. … L’altra fù venduta al q.m Gio: Batta Minutolo col 
peso di d.o cenzo d’annui D.ti 36.2.5. di d.o Gio: Batta ne fù Erede Ettorre Minutolo, e del sud.o Ettorre ne fù 
Erede Luise Minutolo, quale à 15 Marzo 1660 vendè d.a Casa al d.o Monte della Misericordia col peso di d.o 
cenzo d’annui d.ti 36.2.5 in virtù d’Istro rogato per mano del q.m N.r Muzio de Monte e presentemente d.o 
cenzo si paga da d.o Monte (ASNa, Mon. sopp. 2002; Pinto, Ricerca 2024). 
- Un'altra alli qq.m Gio: domenico, e Gio: Giacomo d’Apuzzo e M. Galieno della Monica sotto li 10 8bre di 
detto anno 1562, che presentemente si tiene da detto Monte della Misericordia col peso del Censo d’annui d. 
36.2.5, come dalla partita in questo fol. 347. Un'altra alli sudetti d’Apuzzo e Monaca, che presentemente si 
tiene dalli Sig.ri Nicola, e Vincenzo Castaldo col Censo d’annui d. 48.-.5, come dalla partita in questo fol. 348 
(ASNa, Mon. sopp. 1927, p.5v; Pinto, Ricerca 2024).